4.1.1 Bank Muamalat Indonesia (BMI)

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H

atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawwal

1412 H atau 1 Mei 1992. Pada tanggal 27 oktober Bank Muamalat berhasil

menyandang predikat sebagai Bank Devisa. Sehingga, memperkokoh posisi

Perseroan sebagai bank syariah pertama dan terkemuka di Indonesia dengan

beragam jasa maupun produk yang terus dikembangkan.

Pada akhir tahun 90an, Indonesia dilanda krisis moneter yang

Selanjutnya, melalui Surat Keputusan

Deputi Gubernur Senior Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/ 1999, BI menyetujui

perubahan nama menjadi PT Bank Syariah Mandiri. Menyusul pengukuhan dan

pengakuan legal tersebut,

PT Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin

tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999. Dana Pihak Ketiga BSM

pada triwulan 3 tahun 2015 sebesar Rp 57,071 Triliun meningkat dari tahun

sebelumnya yang sebesar Rp 53,649 Triliun. Semakin besarnya Dana Pihak

Ketiga yang dihimpun, pembiayaan murabahah yang disalurkanpun semakin besar